ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.09.2023№638

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального района «Развитие физической

 культуры и спорта на территории Мошенского
муниципального района на 2023-2028 годы»

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского

муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на терри-
тории  Мошенского муниципального района на 2023 –2028 годы», утверждён-
ную постановлением Администрации Мошенского муниципального района
от21.12.2022 804 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить в пункте 6 паспорта муниципальной программы строки
«2023» и «ВСЕГО» в редакции:

Источник финансированияГод
област-

ной
бюджет

феде-
ральный
бюджет

местные
бюдже-

ты

бюджеты государ-
ственных внебюд-
жетных фондов

Российской Феде-
рации

другие
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 1033,26 3500,4 4141,4 - - 8675,06»

«ВСЕГО 1033,26 3500,4 17858,4 - - 22392,06»
1.2. Изложить  мероприятия муниципальной программы в новой редак-

ции (приложение 1 к постановлению):
1.3. В подпрограмме «Развитие физической культуры и массового

спорта на территории  Мошенского муниципального района» муниципальной
программы:

1.3.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы строки «2023», и
«ВСЕГО» в редакции:

Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 20.09.2023 09:40
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Источник финансированияГод
област-

ной
бюджет

феде-
ральный
бюджет

местные
бюдже-

ты

бюджеты государ-
ственных внебюд-
жетных фондов

Российской Феде-
рации

другие
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
2023 108,26 3500,4 514,5 - - 4123,16

ВСЕГО 108,26 3500,4 864,5 - - 4473,16»

1.3.2.В мероприятиях подпрограммы:
1.3.2.1.Издлжить строку 2.2 в новой редакции (приложение 2 к поста-

новлению)
1.3.2.2.Дополнить строкой 2.3 (приложение 3 к постановлению);
1.4. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Мошен-
ского муниципального района на 2023-2028 годы» муниципальной про-
граммы:

1.4.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы строки «2023», и
«ВСЕГО» в редакции:

Источник финансированияГод
област-

ной
бюджет

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

местные
бюджеты

бюджеты гос-
ударственных

внебюджетных
фондов Россий-

ской Федерации

другие
внебюд-
жетные

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2023 925,0 - 3626,9 - - 4551,9

ВСЕГО 925,0 - 16993,9 - - 17918,9»
1.4.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы в графе 2023 в строке

1.1 цифры «3806,9» на «3626,9»;
1.5.Изложить Раздел VIII. Обоснование-расчет финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и вы-
полнения целевых показателей муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района в новой редакции (приложение 4 к постановлению)

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

3

 Приложение №1
к постановлению Администрации муниципального района

от 20.09.2023№638

IV. Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№

п/п
Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

меропри-
ятия

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель (но-
мер целевого
показателя из
паспорта госу-
дарственной
программы)

Источник
финанси-
рования

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Задача.  Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района

област-
ной

бюджет

- - - - - -1.1 Реализация подпро-
граммы «Развитие
физической культуры
и массового спорта
на территории Мо-
шенского муници-
пального района»

комитет;
подве-
дом-

ственные
учрежде-

ния

2023-
2028
годы

1.1.1.-1.1.10

бюджет
муници-

пального
района

96,38 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

2 Задача. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
област-

ной
бюджет

108,26 - - - - -2.1 Реализация подпро-
граммы «Развитие
физической культуры
и массового спорта на
территории Мошен-
ского муниципаль-

комитет;
подве-
дом-

ственные
учрежде-

ния

2023-
2028
годы

1.2.1.-1.2.3

бюджет
муници-

пального

418,12 - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
районаного района»

феде-
ральный
бюджет

3500,4 - - - - -

3 Задача.  Развитие отрасли физической культуры и спорта
бюджет
муници-

пального
района

3626,9 2673,4 2673,4 2673,4 2673,4 2673,43.1 Реализация подпро-
граммы «Обеспече-
ние реализации  госу-
дарственной про-
граммы «Развитие
физической культуры
и спорта на террито-
рии Мошенского му-
ниципального района
на 2023-2028 годы»

комитет;
подве-
дом-

ственные
учрежде-

ния

2023-
2028
годы

2.1.1

област-
ной

бюджет

925,0 - - - - -

5

Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального района

от20.09.2023 №638

Мероприятия подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприя-
тия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-

казателя из
паспорта
подпро-

граммы)

Источник
финанси-
рования

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
област-

ной бюд-
жет

108,26 - - - - -

феде-
ральный
бюджет

3500,4

«2.2 Оснащение объектов спор-
тивной инфраструктуры
спортивно-технологическим
оборудованием (создание ма-
лых спортивных площадок,
монтируемых на открытых
площадках или в закрытых
помещениях, на которых воз-
можно проводить тестирование
населения в соответствии со
Всероссийским физкультурно-
спортивным комплексом
"Готов к труду и обороне"
(ГТО))

комитет;
МБУС

«МСОЦ»

2023
год

1.2.1-1.2.3

бюджет
муници-

пального
района

3,62 - - - - -»

6

Приложение №3
к постановлению Администрации муниципального района

от20.09.2023 №638

Мероприятия подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприя-
тия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-

казателя из
паспорта
подпро-

граммы)

Источник
финанси-
рования

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
област-

ной бюд-
жет

- - - - - -2.3 Обустройство объектов спор-
тивной инфраструктуры под
спортивно-технологическое
оборудованием (создание малых
спортивных площадок,
монтируемых на открытых
площадках или в закрытых по-
мещениях, на которых возможно
проводить тестирование
населения в соответствии со
Всероссийским физкультурно-
спортивным комплексом "Готов к
труду и обороне" (ГТО))

комитет;
МБУС

«МСОЦ»

2023
год

1.2.1-1.2.3

бюджет
муници-

пального
района

414,5 - - - - -

7

Приложение №4
к постановлению Администрации муниципального района

от 20.09.2023№638

VIII. Обоснование-расчет
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполне-

ния целевых показателей муниципальной программы Мошенского муниципального района

Потребность в финансовых ресурсах для реализации
мероприятий муниципальной программы и выпол-
нения целевых показателей муниципальной про-

граммы (по годам) (тыс. руб.)
в том числе по источникам финансирова-

ния

Цели и задачи в со-
ответствии со Стра-
тегией социально-
экономического
развития Мошен-

ского муниципаль-
ного района до 2030
года, документами

стратегического
планирования Мо-
шенского муници-
пального района

Наимено-
вание ме-

роприятия

Наиме-
нова-

ние це-
левого
пока-

зателя

Обоснова-
ние-расчет

финансовых
ресурсов,
необходи-
мых для

реализации
мероприя-

тий муници-
пальной

программы
и выполне-

ния целевых
показателей

муници-
пальной

программы

Год

всего

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

област-
ной бюд-

жет

мест-
ный
бюд-
жет

бюд-
жеты

государ-
ствен-
ных

внебюд-
жетных

фон-
дов Рос-
сийской
Федера-

ции

дру-
гие
вне-
бюд-
жет-
ные

источ-
ники

Конеч-
ные ре-
зульта-
ты вы-
пол-

нения
значе-

ний це-
левых
показа-

телей по
годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача.Развитие Реализация 1.1.1- - 2023 96,38 - - 96,38 - - 100%

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
физической культу-
ры и массового
спорта на террито-
рии муниципально-
го района

подпрограм-
мы «Раз-
витие фи-
зической
культуры и
массового
спорта на
территории
Мошенского
муници-
пального
района»

1.1.10

Задача. Развитие
инфраструктуры
отрасли физической
культуры и спорта

 Реализация
подпро-
граммы
«Развитие
физической
культуры и
массового
спорта на
территории
Мошен-
ского му-
ниципаль-
ного рай-
она»

1.2.1-
1.2.3

- - 4026,78 3500,4 108,26 418,12 - - 100%

Задача. Развитие
отрасли физической
культуры и спорта

Реализация
подпро-
граммы

1.1 - 2023 4551,9 - 925,0 3626,9 - - 100%

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Обеспече-
ние реализа-
ции  гос-
удар-
ственной
программы
«Развитие
физической
культуры и
спорта на
территории
Мошен-
ского му-
ниципаль-
ного рай-
она на
2023-2028
годы»